PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Oficio n° 057GV/JCRS/2023 Nova Mamoré/RO, 27 de novembro de 2023.

A Sua Excelência
MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
MD. GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA
E-mail: qovrondonia@qmail.com
N E S T A

Sr. GOVERNADOR

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, servimo-nos do presente para

encaminhar a Vossa Excelência a solicitação de uma parceria para que seja

disponibilizado (02) duas patrol, (02) duas caçambas e (01) uma pá

carregadeira para ficar á disposição do Município de Nova Mamoré
durante o período de um ano para que seja feita a manutenção da linha D (RO

420) para que a mesma se mantenha transitável durante o período de inverno

e verão. É importante enfatizar que a despesa desses equipamentos será de

total responsabilidade do Prefeito Municipal de Nova Mamoré, Sr. Marcélio

Rodrigues Uchôa.

Vale ressaltar que o pedido se faz devido à necessidade de manutenção

desta linha, pois principalmente durante o período chuvoso as estradas tendem

a formar buracos dificultando a passagem dos munícipes que trafegam nessa

localidade. É importante lembrar que a linha D (RO 420) é passagem para

muitas pessoas que vem de outras cidades e municípios e com isso o fluxo de

pessoas se torna maior e a manutenção se faz muito necessária.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima, consideração e

apreço.

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E- mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:qovrondonia@qmail.com
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

27/11/2023 17:32 OFÍCIO CÂMARA DE NOVA MAMORÉ

OFÍCIO CÂMARA DE NOVA MAMORÉ
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br 27 de novembro de 2023 17:26
Para: govrondonia@gmail.com

Boa tarde, de ordem dos vereadores José Carlos R. dos Santos e Jair Alves de Oliveira segue OFÍCIO Nr°
057/GV/JCRS/2023.

Por favor, confirmar recebimento deste.

Att.:

Adélia N. Lima Moura

Dtra. Dpto Legislativo

I

aboutrblank 1/1

mailto:departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br
mailto:govrondonia@gmail.com